
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: capo settore affari generali e procedimenti elettorali: dott. Giorgio Ghiglione  

tel. 010/20951921 indirizzo email: elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 
Per informazioni: dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318; rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, 

elezioni@unige.it 

 
D E C R E T O  

I L  R E T T O R E  
 

Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamata la delibera del senato accademico in data 21.6.2022, di adozione delle nuove linee 

di indirizzo per la costituzione di centri strategici di Ateneo; 
Richiamato il D.R. n. 3233 del 25.7.2022, inerente, fra l’altro, al rinnovo del Centro sicurezza, 

rischio e vulnerabilità, centro strategico di Ateneo, per il triennio solare 2023/2025 
e all’adozione delle relative norme di funzionamento, nonché alla costituzione del 
relativo Comitato Tecnico-Scientifico; 

Richiamato il D.R. n. 6328 del 20.12.2024, inerente all’ultimo aggiornamento della 
composizione del Comitato Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, rischio e 
vulnerabilità, di cui faceva parte la prof.ssa Giulia LEONI in rappresentanza del 
Dipartimento di economia; 

Richiamata la delibera del consiglio del Dipartimento di economia, in data 9.1.2025, inerente 
alla designazione del relativo rappresentante nel Comitato Tecnico-Scientifico del 
Centro sicurezza, rischio e vulnerabilità, in sostituzione della prof.ssa Giulia LEONI;  

Richiamate le delibere del senato accademico, in data 25.2.2025, e del consiglio di 
amministrazione, in data 26.2.2025, inerenti, all’approvazione della designazione 
effettuata dal Dipartimento di economia e della nomina del prof. Alberto QUAGLI 
alla carica di componente del Comitato Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, 
rischio e vulnerabilità, in sostituzione della prof.ssa Giulia LEONI; 

  
D E C R E T A 

 
Art 1. A decorrere dal 9.1.2025, data del verbale del consiglio del Dipartimento di economia, è 
formalizzata la cessazione della prof.ssa Giulia LEONI dalla carica di componente del Comitato 
Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, rischio e vulnerabilità, in rappresentanza del 
Dipartimento di economia. 
 
Art 2. A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31.12.2025 il prof. Alberto QUAGLI, 
ordinario, s.s.d. ECON-06/A - Economia aziendale, afferente al Dipartimento di economia, è 
nominato componente del Comitato Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, rischio e 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

vulnerabilità, in rappresentanza del Dipartimento di economia e in sostituzione della prof.ssa 
Giulia LEONI. 

 
Art 3. A seguito di quanto disposto agli Artt. 1 e 2, a decorrere dalla data del presente decreto 
la composizione del Comitato Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, rischio e vulnerabilità 
è così aggiornata: 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

COMITATO TECNICO-SCIENTIFICO (CTS)  
  

Presidente: Prof.  Andrea Fabrizio PIRNI  
Vicepresidente: Prof.ssa Emanuela MARCENARO  

Partecipano con voto consultivo: 
1. il presidente dell’Advisory Board, Prof. Marco INVERNIZZI  
2. la coordinatrice del corso di dottorato di ricerca in Security, Risk and 

Vulnerability (sicurezza, rischio e vulnerabilità), Prof.ssa Serena CATTARI  
  

Rappresentanti dei dipartimenti   
Dipartimento di fisica (DIFI) Prof.ssa Elena ANGELI 
Dipartimento di scienze della terra, 
dell’ambiente e della vita (DISTAV) Prof.  Francesco FACCINI  

Dipartimento di medicina interna e 
specialità mediche (DIMI) Prof.  Tullio FLORIO  

Dipartimento di medicina sperimentale 
(DIMES) Prof.ssa Emanuela MARCENARO  

Dipartimento di economia Prof. Alberto QUAGLI  
Dipartimento di giurisprudenza  Prof.ssa Chiara Enrica TUO  
Dipartimento di scienze politiche e 
internazionali (DiSPI) Prof.  Andrea CATANZARO  

Dipartimento di antichità, filosofia e 
storia (DAFIST) 

Prof.  Daniele PORELLO  

Dipartimento architettura e design (DAD) Prof.  Ruggero TORTI  
Dipartimento di informatica, 
bioingegneria, robotica e ingegneria dei 
sistemi (DIBRIS) 

Prof.ssa Michela ROBBA  
 

Dipartimento di ingegneria civile, chimica 
e ambientale (DICCA) 

Prof. Giorgio BONI  

Dipartimento di ingegneria meccanica, 
energetica, gestionale e dei trasporti 
(DIME) 

Prof. Nicola SACCO  

Dipartimento di ingegneria navale, 
elettrica, elettronica e delle 
telecomunicazioni (DITEN) 

Prof. Gabriele MOSER 
 

Coordinatore convenzioni e collaborazioni esterne e delegato del Rettore per la 
sicurezza della ricerca e Dual Use 

Prof. Fabrizio BARBERIS   



   
 

3 
 

Art 4. Il mandato dei componenti del Comitato Tecnico-Scientifico del Centro sicurezza, 
rischio e vulnerabilità scade in data 31.12.2025. 
 
Art 5. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ateneo, nella pagina del 
Centro sicurezza, rischio e vulnerabilità. Il documento informatico originale, sottoscritto con 
firma digitale, è conservato presso l’Area legale e generale – Servizio affari giuridici e 
istituzionali e inserito nei fascicoli informatici dei docenti interessati. 

 

 I L  R E T T O R E  
 


		2025-03-03T18:31:49+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




